EDITAL N. 353/2025-PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DESENVOLVIMENTO/UNESPAR

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR e o Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e

Desenvolvimento, tendo em vista o Edital de Abertura nº 041/2024– CPPS/UNESPAR de 16/12/2024,

publicado no DOE nº 11809, de 17/12/2024, o Edital de Retificação nº 014/2025 de 12/05/2025,

publicado no DOE nº 11900, o Edital de Resultado Final Definitivo nº 018/2025 de 22/05/2025, publicado

no DOE nº 11910, de 26/05/2025, a Resolução de Homologação do Resultado Final do Concurso nº

053/2025 CAD/UNESPAR de 03/06/2025, publicada no DOE nº 11.917 de 05/06/2025 e Edital nº

212/2025 de 05/06/2025, o protocolo nº 23.638.409-8 de 11/03/2025, o protocolo nº  24.250.826-2 de

02/07/2025, o Edital nº 256/2025 de 07/07/2025 e o  protocolo nº 24.431.944-0 de 05/08/2025, no uso

de suas atribuições,

R E S O L V E M

Art. 1º Retificar o Art. 1º do Edital 256/2025 quanto aos códigos de vagas descritos no quadro de

ampliação de vagas, conforme segue:

Onde se lê:

AUM 2384 7 0 40 0 0

AUM 2396 7 0 40 0 0

AUM 2397 7 0 40 0 0

AUM 2398 7 0 40 0 0

AUM 2399 7 0 40 0 0

Leia-se:

AUM 2389 7 0 40 0 0

AUM 2459 7 0 40 0 0

AUM 2460 7 0 40 0 0

AUM 2461 7 0 40 0 0

AUM 2462 7 0 40 0 0

Art. 2º As demais disposições do Edital nº 256/2025 permanecem inalteradas, revogadas as disposições

em contrário.

Art. 3º Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Gabinete da Reitoria, 11 de agosto de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino                                  Valderlei Garcias Sanches
     Reitora - UNESPAR                                      Pró-Reitor - PROGESP